616

620

Vīdⁱegomet duo dē numerō cum³³ corpora nostrō
prēnsa manū magnā, mediō resupīnus in antrō,
frangeret ad saxum, saniēquē aspersa **natārent**
līmina. Vīdⁱ ātrō cum membra fluentia tābō
manderet et tepidī **tremerent** sub dentibus artūs —
haud impūne quidem ; nec tālia passus Ulixēs,
oblītusve suī est Ithacus, discrīmine tantō.

624

628

Nam simul explētus dapibus, vīnōque sepultus,
cervīcem īflexam **posuit, jacuitque** per antrum
immēnsus — saniem ēructāns, et frusta cruentō
per somnum commixta merō. Nōs, magna precātī
nūmina, sortītīque vicēs, ūnā undique circum
fundimur, et tēlō lūmen **terebrāmus** acūtō
ingēns, quod torvā sōlum sub fronte **latēbat**,
— Argolicī clipeⁱ, aut Phœbēæ lampadis īstar.
Et tandem lātī, sociōrum **ulcīscimur** umbrās.
Sed **fugit**^e, ō miserī, **fugit**^e! Atquē ab lītore fūnem
rumpite.

632

636

640

 Nam — quālis quantusque cavō Polyphēmus in antrō
lānigerās **claudit** pecudēs, atquē ūbera **pressat** —
cent^{um} aliī curv^a hāc **habitant** ad lītora vulgō,
īnfandī Cyclōpes ; et altīs montibus **errant**.
Tertia jam lūnæ sē cornua lūmine **complent**

644

33. = *cum duō dē...*

cum vītam in silvīs, inter dēserta ferārum
lustra, domōsque **trahō**; vastōsque ab rūpe Cyclōpās
prōspiciō; sonitumque pedum, vōcemque **tremēscō**.

648

Vīctum īfēlīcem, bācās lapidōsaque corna,
dant rāmī, et vulsīs **pāscunt** rādīcibus herbæ.
Omnia conlūstrāns, hanc prīmum ad lītora classem
cōnspexī venientem. Huīc mē, quācumque **fuisset**,
addīxī : “Satis **est** gentem effūgisse nefandam.”

652

Vōs, animam hanc potius quōcumque **absūmite** lētō. »

Vix ea fātus erat summō cum monte vidēmus
ipsum inter pecudēs, vastā sē mōle moventem,
pāstōrem Polyphēmum, et lītora nōta petentem
— mōnstrum horrendum, īfōrmē, ingēns, cui lūmen adēmptum.
Trunca manum pīnus **regit**, et vestīgia **firmat** ;
lānigeræ **comitantur** ovēs — ea sōla voluptās,
sōlāmenque malī.

656

Postquām altōs **tetigit** flūctūs et ad æquora vēnit ;
lūminis effossī fluidum **lavit** inde cruōrem,
dentibus īfrendēns gemitū. **Graditurque** per æquor
jam medium, necdum flūctus latera ardua tīnxit.

664

Nōs procul inde fugam trepidī **celerāre**, receptō
suppliance sīc meritō ; tacitīquē **incidere** fūnem.
Vertimus ; et prōnī, certantibus æquora rēmīs,
sēnsit, et ad sonitum vōcis vestīgia torsit.

668

Vērūm ubi nūlla **datur** dextrā adfectāre potestās,
nec potis Īoniōs flūctūs æquāre sequendō,
clāmōrem immēnsum **tollit** — quō pontus et omnēs
contremuērē undæ, penitusque exterrita tellūs
Ītaliæ, curvīsquē **immūgiit** Ætna cavernīs.